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HONOROWY OBYWATEL GMINY 
JABŁONNA
Podczas sesji Rady Gminy Ja-
błonna, która odbyła się 31 marca 
2025 r., radni jednogłośnie przyjęli 
uchwałę nadająca pośmiertnie ty-
tuł Honorowego Obywatela Gminy 
Jabłonna Śp. ks. Kanonikowi Stani-
sławowi Kani –wybitnemu kapła-
nowi, przewodnikowi w  wierze, 
doradcy w  troskach codziennego 
życia, a przede wszystkim ciepłemu 
człowiekowi.

W uroczystości wzięli udział 
również: siostra księdza Stanisła-
wa oraz obecny Proboszcz Parafii 
św. Andrzeja Boboli w  Rajsze-

wie, ks. Marek Zdanowicz, którzy 
w krótkich przemówieniach wyra-
zili wdzięczność dla władz i miesz-
kańców gminy za pielęgnowanie 
pamięci o zmarłym i jego dokona-
niach. Na koniec na ręce rodziny 
został przekazany medal oraz Akt 
Nadania tytułu Honorowego Oby-
watela Gminy.

Ksiądz Stanisław Kania urodził 
się 14 marca 1966 roku w Jadowie 
jako syn Marianny i  Eugeniusza. 
Pochodził z  Parafii Narodzenia 
Pańskiego w Jasienicy. Po ukończe-
niu  technikum  samochodowego 
wstąpił do Wyższego Metropoli-
talnego Seminarium Duchownego 
w Warszawie. Święcenia kapłańskie 
przyjął 18 maja 1991 roku z  rąk 
Prymasa Polski, kardynała  Józefa 
Glempa. Jako dewizę swojej posłu-
gi przyjął słowa z Listu św. Pawła 
do Galatów „…nie daj Boże, bym 
miał chlubić się z czego innego, jak  

tylko  z krzyża Pana naszego  Jezusa 
Chrystusa”.   Po otrzymaniu świę-
ceń podjął pracę jako wikariusz. 
Posługiwał w  parafiach św. Woj-
ciecha na warszawskiej Woli, św. 
Trójcy w  Kołbieli, św. Wincente-
go à Paulo w  Otwocku, św. Trójcy 
w Latowiczu, Podwyższenia Krzyża 
w Dąbrówce, Przemienienia Pań-

skiego w Sulejówku, Matki Bożej 
Częstochowskiej w   Wołominie. 
W  trakcie posługi   wikariuszow-
skiej, w roku 2002, ukończył studia 
magisterskie z pedagogiki w Szko-
le Wyższej im. Pawła Włodkowica 
w Płocku.  

W  lipcu 2007 roku na mocy 
dekretu ówczesnego ordynariusza 
Diecezji Warszawsko-Praskiej, bi-
skupa Sławoja Leszka Głódzia, zo-
stał skierowany jako rezydent do 
Parafii   Wniebowzięcia Najświęt-
szej Maryi Panny w Chotomowie, 
otrzymując jednocześnie zadanie 
tworzenia ośrodka duszpasterskie-
go w  Rajszewie. W  latach 2007-
2013 tworzył od  podstaw struktury 
parafialne w aspekcie duszpaster-
skim, administracyjnym i  mate-
rialnym. W dniu 18 maja 2013 roku 
po wmurowaniu kamienia węgiel-
nego i erygowaniu Parafii św.  An-
drzeja Boboli w Rajszewie, ksiądz 
Stanisław Kania został mianowany 
jej pierwszym proboszczem. 

Wykazał się wielkim talentem 
organizacyjnym łącząc obowiązki 
duszpasterskie z koniecznością za-
biegania o pozyskanie działki pod 
budowę kościoła, załatwianiem 
spraw   urzędowych, następnie 
nadzorem nad pracami budow-
lanymi. W efekcie swoich działań 
pozyskał działkę pod budowę ko-
ścioła, na której doprowadził do 
ustawienia  tymczasowej kaplicy 
kontenerowej, którą wraz z placem 
pod budowę kościoła poświęcił ks. 
abp. Henryk Hoser, w  sierpniu 
2011  roku. Następnie rozpoczął 
i z powodzeniem kontynuował bu-
dowę kościoła oraz domu parafial-
nego. Szczególnie godny szacunku 
był wysiłek podejmowany przez 
księdza Stanisława w celu zapew-
nienia środków finansowych na 
inwestycje związane z budową ko-
ścioła poprzez prowadzenie licz-
nych rekolekcji w innych parafiach, 
opracowywanie i rozprowadzanie 
wydawnictw na temat m.in. pa-

trona parafii św. Andrzeja Boboli, 
Matki Bożej, cudów eucharystycz-
nych, jako cegiełek na budowę.

Ksiądz Stanisław z  otwartością 
traktował wszelkie inicjatywy para-
fian i mieszkańców związane zarów-
no z życiem parafii jak i lokalnej spo-
łeczności Gminy Jabłonna. Wspierał 
i  uczestniczył w  wielu wydarze-
niach kulturalnych, patriotycznych 
(rocznice wydarzeń historycznych, 
Festiwal Sołectw, spotkania miesz-
kańców, koncerty).  Będąc przewod-
nikiem wspólnoty parafialnej budo-
wał poczucie jedności i tożsamości 
naszej społeczności lokalnej. Zawsze 
można było na niego liczyć, nie prze-
chodził obojętnie obok nieszczęścia 
lub potrzebujących wsparcia ducho-
wego.  Będąc proboszczem Parafii 
w  Rajszewie pełnił jednocześnie 
funkcję zastępcy członka Rady Ka-
płańskiej Diecezji Warszawsko-Pra-
skiej, wicedziekana Dekanatu Legio-
nowskiego, następnie wicedziekana 
Dekanatu Nowodworskiego.

Dobiegły końca trwające od 27 grudnia 
2024 r. do 31 stycznia 2025 r. konsultacje 
społeczne w zakresie funkcjonowania li-
nii autobusowej L-41 w Gminie Jabłonna. 
W sumie otrzymaliśmy 750 ankiet, zło-
żonych w  formie papierowej jak i  elek-
tronicznej.  Aż 71% mieszkańców chce 
zmian, ale niekoniecznie całkowitej rewo-
lucji. Najwięcej głosów oddano na rozwią-
zanie, w którym część autobusów miałaby 
kursować krótszą trasą – ulicą Modlińską, 
omijając Szkolną, Przylesie i Marmurową. 
Zebrane opinie i sugestie stanowią cenny 
materiał do dalszych prac nad kształtem 
nowej linii komunikacyjnej. 

Konsultacje i co dalej?
Wójt Gminy Jabłonna po zakończo-
nych konsultacjach i  opracowanych 
jej wynikach zorganizował spotkanie 

z przedstawicielami Zarządu Transportu 
Miejskiego, na którym omówione zosta-
ły zebrane wnioski. W trakcie spotkania 
ZTM zaproponował nowe rozwiązanie, 
które będzie godziło wszystkie głosy 
mieszkańców. 

Nowa, próbna linia L-7
W okresie od 01.05.2025 r. do 15.11.2025 
r. zostanie uruchomiona na próbę nowa 
linia L-7, która będzie jeździła na trasie: 
URZĄD MIASTA (Nowy Dwór Maz.) 
– Sawy – Warszawska – Paderewskiego – 
Wojska Polskiego – Boża Wola: Modliń-
ska – Suchocin: Modlińska – Skierdy: Mo-
dlińska – Rajszew: Modlińska – Jabłonna: 
Modlińska – Warszawa: Modlińska – 
Światowida – Dionizosa – WINNICA.

Co z autobusami L41? Konsultacje się zakończyły

Ciąg dalszy na str. 4
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POZNAJ SOŁTYSA

Jak długo pełni Pan rolę 
Sołtysa wsi Rajszew i co 
skłoniło Pana do podjęcia 
tej funkcji?
Jestem sołtysem drugą kadencję. 
Jak to się stało i co mnie skłoniło? 
Będąc już na emeryturze, mając 
dużo czasu do wykorzystania a za-
razem wiele pomysłów i  energii 
do działania zdecydowałem się 
spożytkować to wszystko na rzecz 
mojej wsi. Nie ukrywam, że do 
kandydowania skłonili mnie także 
niektórzy mieszkańcy Rajszewa, 
moi sąsiedzi, koledzy, przyjaciele 
– widząc mój zapał i chęć działa-
nia oraz to jak wiele jest jeszcze 
do zrobienia w naszym sołectwie 
– zdecydowałem się kandydować. 
Po wyborze na sołtysa swoje dzia-
łania podporządkowałem realizacji 
potrzeb mieszkańców. Wszystko to 
co zrobiłem i  robię dla Rajszewa 
i mieszkańców odbywa się dzięki 
współdziałaniu i wielkiemu wspar-
ciu członków Rady Sołeckiej, która 
jest niesłychanie aktywna, pomoc-
na i wspiera mnie w każdym dzia-
łaniu i  realizacji pomysłów. Bez 
nich nie byłoby możliwe zorgani-
zowanie i wykonanie wielu przed-
sięwzięć i zadań. Bardzo im za to 
dziękuję!

Czy jest coś, co 
szczególnie wyróżnia 
tę wieś na tle innych 
w okolicy?
Oczywiście. Myślę, że to co wyróż-
nia Rajszew to przede wszystkim 
jego wspaniali mieszkańcy, którzy 
stanowią zgraną acz zróżnicowaną 
społeczność z różnymi poglądami, 
przyzwyczajeniami i  stażem za-
mieszkania. Żyją u nas potomko-
wie przybyszów przesiedlonych po 
II wojnie światowej oraz ci, którzy 
wybrali Rajszew, wybudowali tu 
domy i związali swoje życiowe losy 
z tą piękną nadwiślańską miejsco-
wością. Myślę, że o wyjątkowości 
naszej małej ojczyzny stanowi rów-
nież jej położenie i infrastruktura. 
Rajszew to miejsce gdzie znajduje 
się warzywnictwo szklarniowe, naj-
starsze w powojennej Polsce pole 
golfowe. To także warszawski ob-
szar krajobrazu chronionego oraz 
natura 2000. Wyróżnia nas jesz-
cze ciekawa historia. Przypomina 
nam o tym cmentarz ewangelicki 
znajdujący się w centrum wsi, Nad-
zorcówka, pomniki i inne ciekawe 
miejsca, ale po szczegóły odsyłam 
czytelników na moją stronę inter-
netową gdzie zebrałem i opisałem 
krótkie dzieje Rajszewa.

Kiedy sołtys ma najwięcej 
pracy i co sprawia 
największe trudności w tej 
działalności?
Sołtys ma zawsze pracę. Codzien-
nie wsłuchuje się i  rozwiązuje 
sprawy i  problemy mieszkańców, 
jest pośrednikiem i  przekaźni-
kiem do gminy. Jednak okresem 
najbardziej wzmożonej działalno-
ści sołtysa jest czas roznoszenia 
decyzji podatkowych i  zbierania 
podatków, jak również   organi-
zacja i  przeprowadzanie różnego 
rodzaju imprez i przedsięwzięć so-
łeckich. Sołtys ma też dużo pracy 
w okresie przygotowania i prowa-
dzenia dorocznego zebrania wiej-
skiego, na którym są podejmowane 
uchwały dotyczące przeznaczenia 
funduszu sołeckiego. Jest to okres 
zbierania, analizowania propozy-
cji mieszkańców i przygotowania 
wniosków do budżetu gminy na 
kolejny rok. Największe trudności 
w działalności sołtysa moim zda-
niem stanowi częsta niemożność 
załatwienia spraw w urzędach oraz 
to, że oczekiwania mieszkańców są 
dużo większe niż możliwości ich 
realizacji.

Z jakimi problemami 
przychodzą do Pana 
mieszkańcy?
Problemy są różnorodne, począw-
szy od prostych rozwiązywanych 
„od ręki” aż po te skomplikowa-
ne, których rozwiązanie wymaga 
zaangażowania innych instytucji, 
często także i  gminy. Pojawiają 
się też kwestie dotyczące relacji 
sąsiedzkich. Nazywając zgłasza-
ne problemy po imieniu to są to 
między innymi: dziury w  dro-
gach, budowa czy też niedziała-
jące oświetlenie uliczne, pomoc 
przy składaniu wniosków i  pism 
w  urzędach, reagowanie na nie-
właściwe (w  ocenie mieszkańca) 
działania organów państwa czy 
gminy oraz wiele, wiele podob-
nych spraw. Najpopularniejszą 
ostatnio kwestią jest komunikacja 
i bezpośrednie połączenie z War-
szawą, a  także problemy miesz-
kańców pojawiające się w związku 
z nowymi inwestycjami tj. budo-
wą Dino, Biedronki czy też stacji 
benzynowej w  Skierdach. Pro-
blemy te głównie dotyczą braku 
przejść dla pieszych, skrzyżowań 
i wjazdów/wyjazdów w okolicach 
supermarketów. Są to w zasadzie 
główne kwestie podejmowane 
przez mieszkańców aczkolwiek 
powiedziałbym, że większość zgła-

szanych spraw czy problemów do-
tyczy jednak życia we wsi, w tym 
głównie poprawy warunków życia 
mieszkańców.

W Funduszu Sołeckim 
Rajszewa na ten rok 
to 50.541,71 zł. Co 
jest zaplanowane do 
zrealizowania w tej 
kwocie?
Zgodnie z  decyzją mieszkańców 
i  uchwałą zebrania wiejskiego 
z  18 września 2024 r. w  ramach 
wydatkowania środków funduszu 
sołeckiego zasadnicze zaplanowa-
ne przedsięwzięcia to: budowa na-
wierzchni jednej ulicy Fiołkowej, 
projekt nawierzchni i oświetlenia 
kolejnej ulicy Konwaliowej oraz 
rozbudowa monitoringu na tere-
nie wsi. 

Zaplanowaliśmy także środki 
na zakup ławek i koszy ulicznych 
oraz odnowienie ławek. 
Część środków zarezer-
wowaliśmy na integra-
cję mieszkańców czyli 
zgodnie z ustawą o sa-
morządzie gminnym 
na „Pobudzenie ak-
tywności obywatelskiej 
i upowszechnienie idei 
samorządowej”.

Jakie wydarzenia 
kulturalne lub 
integracyjne 
czekają 
mieszkańców 
w tym roku?
Nasze działania i  wy-
darzenia integracyjne 
realizujemy od kilku lat 
wspólnie z sołectwami 
pozostałych wsi za-
chodnich, GCK Skierdy 
oraz naszymi Kołami 
Gospodyń Wiejskich 
z  Rajszewa i  Skierd. 
Do końca roku mamy 
zaplanowane wyciecz-
ki dla mieszkańców, 
piknik z  okazji Dnia 
Dziecka oraz tradycyj-
nie już na zakończenie 
wakacji potańcówkę. 
Zgodnie z  wnioskami 
naszych mieszkańców 
zamierzamy w  tym 
roku reaktywować wy-
przedaż sąsiedzką, któ-
rą najprawdopodob-
niej przeprowadzimy 
w maju i październiku. 
Po wakacjach planuje-
my organizację pikni-

ku strzeleckiego. No i tradycyjnie, 
jak co roku, w czwartym kwartale 
zorganizujemy marsz historycz-
ny, 10  listopada pn. „W  drodze 
ku wolności”, bal seniora, a  na 
zakończenie roku przed Bożym 
Narodzeniem spotkanie opłatko-
we mieszkańców. W  zimie może 
jak pogoda pozwoli pomyślimy 
o  jakimś zimowym wydarzeniu 
integracyjnym. 

Co najbardziej zaskoczyło 
Pana w pracy na 
stanowisku sołtysa?
Najbardziej zaskoczyła mnie „soł-
tysowa rzeczywistość”. Nie są-
dziłem, że sołtys ma tak dużo do 
zrobienia w  obliczu rosnących 
oczekiwań mieszkańców jedno-
cześnie przy ograniczonych moż-
liwościach realizacji tych potrzeb. 
Na początku mojej pierwszej ka-
dencji zaskoczył mnie także fakt, 

że sołtys postrzegany był tylko 
i wyłącznie przez pryzmat podat-
ków. Wtedy postanowiłem, że tak 
być nie może. Wybrałem się więc 
na szkolenia organizowane przez 
stowarzyszenie sołtysów Mazowsza 
i od tego czasu staram się być pro 
aktywnym animatorem życia spo-
łecznego w moim sołectwie. 

Co uważa Pan za swoje 
największe osiągnięcie 
w trakcie pełnienia 
obowiązków sołtysa?
Uważam, że moim największym 
osiągnięciem jest poprawa komu-
nikacji i integracji społecznej oraz 
reagowanie na potrzeby miesz-
kańców, a  także tworzenie przy-
jaznej atmosfery wsi. Uważam, ze 
jako sołtys wpłynąłem znacznie 
na poprawę lokalnej infrastruktu-
ry drogowej oraz bezpieczeństwa 
i porządku wsi.

W tym miesiącu rozmawiamy z Markiem 
Sarnowskim – Sołtysem Wsi Rajszew oraz 
Radnym Gminy Jabłonna. 
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Szanowni Mieszkańcy, Życzę Państwu, aby nadchodzące 
Święta Wielkanocne były dla wszystkich radosne i spokojne.

Niech ten który powstał z grobu, wzmocni wiarę, 
rozpali miłość, niech stanie się  dla nas źródłem pokoju, 

zrozumienia i wzajemnego szacunku. 
Życzę Państwu także, aby te  świąteczne dni  były czasem 

spędzonym w  radosnej rodzinnej atmosferze,  
bez pośpiechu, trosk i zmartwień.

Radna Gminy, Agnieszka Borkowska

Wiary, nadziei płynących ze Świąt Wielkiej Nocy  
dla mieszkańców Dąbrowy Chotomowskiej  

i całej Gminy Jabłonna 
życzy Radomir Czauderna,  

Radny Gminy Jabłonna

Z okazji Świąt Wielkanocnych  
składam najserdeczniejsze życzenia zdrowia, szczęścia  

oraz wszelkiej pomyślności. Życzę Państwu także, 
aby świąteczne dni spędzone w gronie najbliższych  były 
czasem odpoczynku od codziennych trosk i problemów.  

Niech radosny dzień Zmartwychwstania Pańskiego 
przyniesie nam wszystkim nadzieję na lepsze jutro  

i wiarę w jej spełnienie. Wesołego Alleluja
Joanna Doktor Wiceprzewodnicząca Rady Gminy 
Jabłonna oraz Ryszard Doktor, Sołtys wsi Trzciany

Z okazji Świąt Wielkanocnych składam, wszystkim 
Mieszkańcom naszej Gminy, a szczególnie Chotomowa 

Północnego, najserdeczniejsze życzenia radości oraz dużo 
ciepła w rodzinnej, świątecznej atmosferze.  
Niech te Święta będą czasem wypoczynku  

oraz prawdziwej radości w gronie najbliższych.
Pozdrawiam, Andrzej Dybowski, Sołtys Sołectwa 

Chotomów Północny i Radny Gminy Jabłonna

Wesołych Świąt, pełnych uśmiechu i ciepła. Rodzinnych 
spotkań i radości płynącej z jedności. Niech  te wspólne 

chwile przyniosą Państwu pozytywne doświadczenia,  
Zmartwychwstały Chrystus niech niesie obfitości 

błogosławieństw.
Z poważaniem, Anna Murawska-Furmanek, 

Radna Gminy Jabłonna

Drodzy Mieszkańcy Wsi Bożej Woli
z okazji Świąt Wielkanocnych składamy wam 

najserdeczniejsze życzenia zdrowia, radości i spokoju.  
Niech ten wyjątkowy czas napełni wasze serca nadzieją, 

a rodzinne spotkania przy świątecznym stole przyniosą wiele 
ciepła i miłości.  Życzymy, aby zmartwychwstanie Pańskie 

było źródłem siły i otuchy w codziennym życiu, a wiosenna 
radość i optymizm towarzyszyły Wam przez cały rok. 

Wesołych świąt!  
Daniel Janczarek sołtys i Rada Sołecka Bożej Woli

Drodzy Mieszkańcy, Z okazji Świąt Wielkanocnych 
pragnę złożyć Państwu najserdeczniejsze życzenia – 

zdrowia, spokoju i radości w gronie najbliższych. Niech 
ten wyjątkowy czas odrodzenia napełni serca nadzieją, 

a wiosenna energia przyniesie siły do realizacji wszelkich 
planów – zarówno osobistych, jak i wspólnych, lokalnych 

działań. Życzę Państwu także chwili wytchnienia od 
codziennych obowiązków, wielu powodów do uśmiechu 
oraz inspiracji płynącej z tradycji, kultury i wspólnoty. 

Wesołych Świąt! Z wyrazami szacunku, 
Paweł Krajewski Radny Gminy Jabłonna

Z okazji Świąt Wielkanocnych życzenia szczerej 
i autentycznej radości oraz nieprzemijającej nadziei jaką 

niesie ze sobą zmartwychwstały Chrystus!
składają: Sołtys Agnieszka Liśkiewicz  

i Rada Sołecka  Suchocina

Zdrowych, Pogodnych Świąt Wielkanocnych, 
przepełnionych wiarą, nadzieją i miłością.

Radosnego, wiosennego nastroju, serdecznych spotkań 
w gronie rodziny i wśród przyjaciół oraz wesołego „Alleluja” 

życzy Bogusława Majewska Radna Gminy Jabłonna

Z okazji Świąt Wielkanocy składamy wszystkim 
mieszkańcom sołectwa i gminy najlepsze życzenia. Niech 

ten szczególny okres będzie dla wszystkich okresem zadumy, 
wyciszenia, wypoczynku i prawdziwej radości 

życzy Jan Michałowski Sołtys Wsi Wólka Górska 

Drodzy mieszkańcy Chotomowa i Gminy Jabłonna
Z okazji nadchodzących Świąt Wielkiej Nocy składam 

wszystkim naszym mieszkańcom  życzenia zdrowia oraz  
pogody ducha. Życzę również nam wszystkim abyśmy 

znaleźli odrobinę czasu dla rodziny, czasu  na refleksje oraz 
na odpoczynek. Wesołego Alleluja  

Sylwester Machnio, Sołtys Chotomowa  
i Radny Gminy Jabłonna

Niech Wielkanocny czas odrodzi wszystko co dobre. 
Przegoni troski i smutki. Dom niech zawsze będzie ostoją 
spokoju i miłości, a na stole, nigdy nie zabraknie chleba.

W koszyczku wielkanocnym samych niespodzianek, 
zdrowia, szczęścia i mokrego dyngusa.

Życzy Radna Gminy Jabłonna Wioleta Mądrawska

Szanowni Państwo,
Z okazji Świąt Wielkanocnych chcę podziękować za Państwa 

zaufanie oraz dotychczasową współpracę. Życzę aby te 
wyjątkowe dni były pełne wiosennego optymizmu, radości 
oraz spokoju. Niech Wielkanoc przyniesie Państwu nowe 

siły do realizacji planów i marzeń!
Z serdecznymi życzeniami,

Teresa Młynarek, Sołtys Wsi Skierdy

Szanowni Mieszkańcy,
Wesołych Świąt, pełnych uśmiechu, ciepła rodzinnych 
spotkań i radości płynącej z jedności i życzliwości dla 

drugiego człowieka. Niech nadchodzące święta będą czasem 
spędzonym bez pospiechu, trosk i zmartwień.

Smacznego jajka, obfitego dyngusa, mnóstwo wiosennego 
słońca. Niech radosny dzień Zmartwychwstania przyniesie 

nam wszystkim nadzieję na lepsze jutro i wiarę w jej spełnienie, 
a powracająca do życia natura niech będzie dla wszystkich 

natchnieniem i źródłem szczęścia w codziennym życiu. 
Z okazji świąt Wielkanocnych najserdeczniejsze życzenia 

składa Sołtys, Marek Sarnowski  
oraz Rada Sołecka Rajszewa

Szanowni Państwo,
Wielkanoc to czas nadziei i odrodzenia. Życzę Państwu, 

aby wiosenna energia, radość i spokój wypełniły Państwa 
dni, a świąteczny czas pozwolił na chwilę wytchnienia 

i regenerację sił.
Niech ten okres przyniesie Państwu sukcesy i inspiracje, 

zarówno w życiu zawodowym, jak i prywatnym.
Z serdecznymi życzeniami, Artur Szymkowski,  

Sołtys Wsi Jabłonna

W tym wyjątkowym czasie, niech Zmartwychwstały 
Chrystus przyniesie Wam błogosławieństwo, a wiosenne 

słońce rozświetli każdy dzień. 
Wielkanoc to czas radości, nadziei i odrodzenia. Niech te 

Święta będą pełne tradycji, smakołyków i wspólnych chwil z 
najbliższymi. Wesołego Alleluja 

życzy Marek Kowalczyk  
Sołtys Sołectwa Dąbrowa Chotomowska.

Drodzy Mieszkańcy Gminy Jabłonna,
z okazji nadchodzących Świąt życzę Państwu spokojnych, 

wolnych od zmartwień chwil, spędzanych z bliskimi w życzliwej 
atmosferze. Smacznego jajka oraz mokrego dyngusa!

Z wyrazami szacunku, Rafał Wodzyński  
Radny Gminy Jabłonna

Nadziei zmieniającej codzienność,
mądrości w działaniu oraz wiary w ludzi

z okazji Świąt Wielkanocnych
życzy Maria Kobyłecka Sołtys Wsi Janówek Drugi

Zyczenia Wielkanocne
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Ruszył II etap prac 
na ul. Paderewskiego 
w Jabłonnie
Jest to inwestycja, która znacząco 
usprawni ruch i wpłynie korzystnie 
na bezpieczeństwo. Zadanie będzie 
polegało na budowie drogi gminnej 
o  długości blisko 800 metrów na 
odcinku od okolicy ulicy Wenec-
kiej do ul. Zegrzyńskiej. Inwestycja 
obejmuje budowę drogi gminnej, 
budowę chodnika i ścieżki pieszo-
-rowerowej, budowę kanału tech-
nologicznego, przebudowę zjazdu 

publicznego, budowę oświetlenia 
ulicznego, budowę urządzeń bez-
pieczeństwa ruchu drogowego oraz 
wykonanie oznakowania poziome-
go i pionowego.

Obecnie trwają prace związane 
z budową kanału technologicznego, 
instalacją oświetlenia ulicznego, pra-
ce drogowe związane z ustawieniem 
krawężników i obrzeży oraz z kon-
strukcją ścieżki pieszo rowerowej.

Częstotliwość kursowania autobu-
sów na tej linii będzie się odbywała 
co 60 minut przez cały tydzień. 

Jednocześnie linia L41 (obec-
na) będzie jeździła trasą dotych-
czasową, również co 60 minut. 
Wobec powyższego mieszkańcy 
wsi zachodnich Gminy Jabłonna 
będą   mieli   możliwość podróżo-
wania autobusami linii strefowych 
uzupełniających („L”) co 30 minut 
przez cały dzień powszedni, przy 
czym połowa kursów (co 60 minut) 
pojedzie do Warszawy, a druga po-
łowa (co 60 minut), pojedzie do 

Legionowa. Zgodnie z ustaleniami 
z  przedstawicielami ZTM komu-
nikacja będzie odpowiednio zsyn-
chronizowana z innymi środkami 
komunikacji.

Podczas okresu próbnego, 
Urząd Gminy Jabłonna we współ-
pracy z  Zarządem Transportu 
Miejskiego podejmie szereg dzia-
łań mających na celu ocenę funk-
cjonowania nowych rozwiązań ko-
munikacyjnych. Działania obejmą 
m.in. pomiary liczby pasażerów 
korzystających z nowych linii oraz 
badanie nastrojów społecznych. 
Wszystko po to, by sprawdzić, jak 
zmiany wpłynęły na codzienne 

podróże mieszkańców i  czy rze-
czywiście poprawiają komfort 
podróżowania. Jedno jest pewne 
– władze gminy dołożą wszelkich 
starań, aby wygoda i zadowolenie 
pasażerów były priorytetem. Osta-
teczny kształt nowego systemu ko-
munikacji zależeć będzie od wyni-
ków tego okresu próbnego, co daje 
szansę na elastyczne dostosowanie 
rozkładów i  tras do realnych po-
trzeb mieszkańców. Czas pokaże, 
jak nowo wprowadzone rozwią-
zania sprawdzą się w praktyce, ale 
bez wątpienia będą stanowić krok 
ku ulepszaniu lokalnej komunika-
cji publicznej.

Ciąg dalszy ze str. 1

Wyniki Ankiet 
Liczba głosów z poszczególnych miejscowości: 
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Ankietowani odpowiadali na trzy kluczowe pytania 
dotyczące przebiegu trasy L41.
1.  Czy chcą Państwo pozostawienia obecnej trasy 

bez zmian?

2.  Czy chcą Państwo zmiany przebiegu wszystkich 
autobusów L41?

3.  Jakie rozwiązanie dla zmiany trasy preferują 
mieszkańcy?

Spośród tych, którzy chcą zmian, mieszkańcy wy-
brali konkretne warianty:
50% chce, aby część autobusów kursowała najkrót-
szą trasą, czyli ulicą Modlińską – co oznacza, że nie 
zatrzymywałyby się na ul. Szkolnej, Przylesie i Mar-
murowej. 15% chce, aby część autobusów kursowa-
ła przez Szkolną, Przylesie i Marmurową. 35%, aby 
kursowały: Szkolną, Przylesie, Marmurową.

Aż 71% mieszkańców chce zmiany trasy autobusu, co 
oznacza, że obecne rozwiązanie nie spełnia ich ocze-
kiwań.

Większość mieszkańców (53%) nie chce całkowitej 
zmiany trasy dla wszystkich autobusów, lecz uważa, 
że zmiany powinny dotyczyć tylko części kursów.
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Asfaltowe nakładki 
już prawie gotowe
Mają się ku końcowi prace zwią-
zane z budową nakładki asfaltowej 
na ul. Kowalika oraz przebudowie 
ul. Prostopadłej w Skierdach. Pra-
ce zostaną wykonane na odcinku 

blisko 1000 m i będą polegały na 
wykonaniu jezdni o szerokości 
3,5  m, wykonaniu poboczy oraz 
odwodnienia. 

ROZSTRZYGNIĘCIE KONKURSU 
ZDJĘCIE MIESIĄCA – MARZEC

Z radością ogłaszamy, że zwy-
cięzcą naszego marcowego kon-
kursu fotograficznego „Zdjęcie 
Miesiąca w  Gminie Jabłon-
na” został Pan Jan Liśkiewicz 
i  zdjęcie „Rejs”! Fotografia 
zachwyciła nas swoją unikal-
ną perspektywą i  doskonałym 
uchwyceniem momentu. Gra-
tulujemy serdecznie i dziękuje-
my wszystkim uczestnikom za 
przesłane prace – każda z nich 
była wyjątkowa i  zasługuje na 
wyróżnienie!    Prace na ul. Kowalika w Skierdach
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PYTANIA DO EKO JABŁONNA. PO CO 
KOMU WODOCIĄGI I KANALIZACJA? 
Na pytania dotyczące funkcjonowania sieci wodnej i kanalizacyjnej 
na terenie Gminy Jabłonna odpowiada Paweł Turkot, prezes 
Gminnego Przedsiębiorstwa Komunalnego Eko Jabłonna (cz. 1). 
Jakie były główne cele 
i wyzwania w początkowej fazie 
funkcjonowania spółki? Jakie 
zmiany zaszły od momentu jej 
założenia?
W  momencie powstania GPK 
Eko Jabłonna sp. z  o.o. (wio-
sna 2021 roku),  jednym  
z głównych celów było stworzenie 
solidnej infrastruktury wodocią-
gowej, która zapewniłaby miesz-
kańcom stabilne i  niezawodne 
dostawy wody. W  początkowej 
fazie, zaopatrzenie w wodę reali-
zowane było przez cztery Stacje 
Uzdatniania Wody (hydrofornie), 
w skrócie SUW oraz poprzez za-
kup wody od PWK Legionowo 
i  TBS Wieliszew. Istotnym wy-
zwaniem było to, że poszcze-
gólne obszary wodociągowe nie 
były ze sobą połączone siecią 
magistrali wodociągowych, co 
ograniczało elastyczność i  efek-
tywność systemu. Priorytetem 
na pierwsze trzy lata działalno-
ści była integracja tych obszarów 
oraz rozbudowa sieci wodociągo-
wej w  celu stworzenia spójnego  
i  wydajnego systemu zaopatrze-
nia w wodę. Po przeprowadzeniu 
tych prac oraz po dokonaniu za-

kupu Stacji Uzdatniania Wody od 
SMLW oraz wybudowaniu nowej 
stacji w Suchocinie wyłączyliśmy 
z eksploatacji dwie najstarsze hy-
drofornie i obecnie system wodo-
ciągowy Gminy Jabłonna jest za-
silany przez cztery SUW-y. Warto 
dodać, że od początku działalno-
ści przedsiębiorstwa rozpocząłem 
cykl artykułów zatytułowanych 
„Po co komu wodociągi i  kana-
lizacja?”, które były publikowane 
zarówno w  lokalnych mediach, 
jak i  na stronie internetowej 
przedsiębiorstwa oraz na profilu 
społecznościowym (Facebook). 
Celem tych materiałów było nie 
tylko informowanie mieszkańców 
o zadaniach przedsiębiorstwa, ale 
także edukowanie ich na temat 
znaczenia infrastruktury wodo-
ciągowej. Zachęcam do zapozna-
nia się z  tymi artykułami, które 
w  skrócie przedstawiają naszą 
misję i  cel, jakim jest zapewnie-
nie mieszkańcom bezpiecznego 
i ciągłego dostępu do wody pitnej. 

Jak wygląda obecna 
infrastruktura wodociągowa 
i kanalizacyjna w naszej gminie? 
Jakie działania są podejmowane 

w celu jej modernizacji 
i rozwoju?
W chwili powstania GPK Eko Ja-
błonna sp. z o.o. przejęliśmy sieć 
wodociągową o długości 36,6 km. 
Dziś, po czterech latach działal-
ności, długość tej sieci wzrosła do 
106,7 km, co stanowi trzykrotny 
wzrost. Podobnie, sieć kanaliza-
cji sanitarnej zwiększyła swoją 
długość z 54,3 km do 87,1 km, co 
oznacza wzrost o 60%. Dodatkowo, 
znacząco wzrosła liczba przepom-
powni ścieków, którymi zarządza-
my – z 27 do 44 sztuk. Taki postęp 
w  rozwoju infrastruktury wodo-
ciągowej i kanalizacyjnej świadczy 
o tym, że inwestycje w ten obszar są 
jednym z priorytetów zarówno na-
szej spółki, jak i Gminy Jabłonna. 
W ramach realizowanych działań 
modernizacyjnych już w  pierw-
szym roku działania wyremonto-
waliśmy przepompownię główną 
P1. Renowacji zostały poddane 
dwie komory A  i  B oraz komora 
krat, zmodernizowaliśmy układ 
tłoczny i zamontowaliśmy dodat-
kowe pompy i  mieszadła a  także 
wyremontowaliśmy okablowanie 
wraz z  szafą sterowniczą, aby za-
pewnić niezawodność działania 

w  przypadku awarii. Dal-
szy rozwój infrastruktury, 
z  uwzględnieniem rosną-
cych potrzeb mieszkańców 
oraz wymagań związanych 
z  ochroną środowiska jest 
zaplanowany w  wieloletnim 
planie rozwoju i moderniza-
cji urządzeń wodociągowych 
i  urządzeń kanalizacyjnych. 
Taki plan jest uchwalany 
przez Radę Gminy Jabłonna 
na okres czterech lat. W tym 
roku będziemy przygoto-
wywać plan na kolejne lata 
2026-2029.

Jakie inwestycje są 
planowane w najbliższym 
czasie? Jakie projekty są 
priorytetowe?
Wykaz planowanych i  realizowa-
nych inwestycji z  branży wodo-
ciągowej i  kanalizacji sanitarnej 
znajduje się w „Wieloletnim planie 
rozwoju i modernizacji urządzeń 
wodociągowych i  urządzeń ka-
nalizacyjnych na terenie Gminy 
Jabłonna na lata 2022-2025”. Plan 
ten został przyjęty uchwałą nr 
XL/452/2022 Rady Gminy Jabłon-
na i  jest podstawą działalności 

przedsiębiorstwa. Projekty priory-
tetowe koncentrują się na obsza-
rach przynależących do aglomera-
cji Warszawa a nie wyposażonych 
w kanalizację sanitarną czyli Cho-
tomowie Północnym i północno-
-zachodniej Jabłonnie w obszarze 
ulicy Paderewskiego. W przypad-
ku sieci wodociągowej obszar wo-
kół ulicy Paderewskiego zasługuje 
na rozbudowę sieci ( od odrzutów 
sieciowych w drogach bocznych). 

Prezes Zarządu – Paweł Turkot

Pałac w  Jabłonnie to nie tylko 
zabytkowe wnętrza, to również 
imprezy naukowe, wystawy i kon-
certy. To także idealne miejsce do 
spędzenia czasu z rodziną w pała-
cowym parku. O tym co czeka od-
wiedzjących Pałac w  najbliższym 
czasie rozmawiamy z  Grażyną 
Ogrodnik Dyrektor Pałacu.

Pałac w Jabłonnie ma wyjątkowy 
charakter. Jakie zmiany 
w ostatnich latach miały miejsce 
w jego ofercie?
Grażyna Ogrodnik: W ciągu ostat-
nich dwóch lat poszerzyliśmy ofertę 
wydarzeń kulturalnych i naukowych 
dla wszystkich gości odwiedzających 
Pałac w Jabłonnie. W ciągu roku or-
ganizujemy 12 koncertów w ramach 
„Pałacowych Spotkań z  Muzyką”. 
Koncerty organizowane od przeszło 
20 lat przyciągają bardzo duże grono 
miłośników muzyki. Podobnie jak 
towarzyszące im wystawy malarstwa, 
rysunku, plakatu i rzeźby w Galerii 
Sztuki Współczesnej „Oranżeria”. 
Wystawy są organizowane we współ-
pracy z  Towarzystwem Przyjaciół 
Akademii Sztuk Pięknych w  War-
szawie oraz z  innymi instytucjami 
i galeriami. 

Pałac w Jabłonnie, znany także 
jako Dom Zjazdów i Konferencji 
Polskiej Akademii Nauk realizuje 
zgodnie ze swoim statutem pro-
jekty edukacyjne, których celem 
jest upowszechnianie nauki. Cie-
szymy się, że w tym roku możemy 

ponownie zaprosić Państwa na cykl 
prezentacji i wykładów pn. „Pała-
cowy Salon Naukowy”. Najbliższy 
Salon odbędzie się 27 kwietnia tuż 
po koncercie w Sali Balowej. 

Do najważniejszych i najwięk-
szych wydarzeń popularyzujących 
naukę realizowanych w  Pałacu 
w  Jabłonnie jest Festiwal „Nauka 
z Pałacem w tle”. W tym roku po 
raz 23 zorganizujemy Festiwal 
Nauki, który dzięki swojej wyjąt-
kowej i przystępnej formule przy-
ciąga co roku uwagę kilku tysięcy 
mieszkańców: młodzieży, rodzin 
z  dziećmi, dorosłych i  seniorów, 
którzy poszukują wiedzy na temat 
osiągnięć naukowych i  technolo-
gicznych otaczającego nas świata.

Wszystkie wymienione wydarze-
nia mają charakter otwarty, bezpłatny 
i są skierowane zarówno do miesz-
kańców powiatu legionowskiego jak 
i  do licznie odwiedzających gości 
z Warszawy, Mazowsza i całej Polski.

W ciągu ostatnich dwóch lat za-
inicjowaliśmy wydarzenia, które 
weszły na stałe do kalendarza imprez 
organizowanych w  Pałacu. Są to: 
Święto Pałacu w Jabłonnie „Historia 
nas łączy” i Konkurs Fotograficzny. 
W tym roku po raz drugi zapraszamy 
Państwa w majówkę, w dniach 1–3 
maja na II Święto Pałacu w Jabłonnie. 

Jakie atrakcje będą przez te trzy 
dni czekały na odwiedzających? 
Grażyna Ogrodnik: Na trzy dni 
przygotowaliśmy, pod patronatem 

i przy wsparciu finansowym Gminy 
Jabłonna oraz Powiatu Legionow-
skiego, wspaniałe wydarzenie zwią-
zane z miejscem i osobą ostatniego 
Króla Polski Stanisława Augusta 
oraz współtworzoną przez niego 
Konstytucją 3 Maja. W tych dnia 
odbędą się: pokazy strojów z epoki 
stanisławowskiej, prezentacje oby-
czajów i  zabaw dworskich, zwie-
dzanie Pałacu z  przewodnikiem, 
warsztaty plastyczne dla dzieci, 
wystawa konkursowa przygotowa-
na przez Mazowiecką Regionalną 
Organizację Turystyczną, koncert 
smyczkowy i  spektakl teatralny. 
W majówkę zaprosimy wszystkich 
odwiedzających do wzięcia udzia-
łu w rozpoczynającej się III edycji 
Konkursu Fotograficznego, w tym 
roku pod nazwą „Lato w  Pałacu 
w Jabłonnie”. Konkurs ma na celu 
zachęcenie mieszkańców Mazow-
sza i  turystów z  całego kraju do 
odwiedzenia zespołu pałacowo-
-parkowego w Jabłonnie, zrobienia 
zdjęć w trakcie tej wizyty i wzięcia 
udział w naszym Konkursie. Jak co 
roku zwycięzcy otrzymają wspania-
łe nagrody takie jak vouchery na 
nocleg w pokojach gościnnych Pa-
łacu oraz nagrody rzeczowe. Roz-
danie nagród odbędzie się w trakcie 
XXIII Festiwalu „Nauka z Pałacem 
w tle” w dniach 20–21 września br.

Czy Pałac współpracuje z innymi 
instytucjami? Jeśli tak, to w jaki 
sposób? 

Grażyna Ogrodnik: Tak, reali-
zacja wymienionych wydarzeń 
kulturalnych i  naukowych jest 
możliwa dzięki wsparciu i  dofi-
nansowaniu instytucji samorzą-
dowych: Gminy Jabłonna i Powia-
tu Legionowskiego. A także dzięki 
fundatorom i  sponsorom, którzy 
co roku wspierają nas dzięki sym-
patii do miejsca i zrozumienia po-
trzeb mieszkańców. Podziękowa-
nia kieruję do naszych głównych 
Partnerów: PWK Legionowo, 
Nobilus Ent, Gaz System, Toyota 
Cygan, Polska Grupa Porcelanowa, 
Leroy Merlin i Bandi. 

Co jest takim elementem, 
który najbardziej przyciąga 
odwiedzjących? 
Grażyna Ogrodnik: Niewątpli-
wym atutem jest miejsce – pięk-
ny i duży park otaczający XVIII-
-wieczny Pałac wraz z oficynami 
i Oranżerią. Tu można nie tylko 
odpocząć zanurzając się w zieleni, 
uczestniczyć we wspomnianych 
wydarzeniach, ale także spędzić 
wspaniały czas w  ogródkach re-
stauracyjnych i  w  samej Restau-
racji Pałacowej, która mieści się 
w  oryginalnych, zabytkowych 
podziemiach. Doskonała kuchnia 
Restauracji Pałacowej, dostępna 
dla każdego, możliwość noclegu 
w pokojach gościnnych i bliskość 
Warszawy są dodatkową zachętą 
do odwiedzenia Pałacu w Jabłon-
nie.

W jaki sposób Pałac angażuje 
się w promocję lokalnej kultury 
i tradycji? 
Grażyna Ogrodnik: Wszystkie 
wydarzenia organizowane w Pałacu 
są szeroko promowane na terenie 
całego Mazowsza. Wierzymy, że na-
sze zaangażowanie przekłada się na 
promocję naszego regionu – gminy 
Jabłonna i powiatu legionowskiego. 
Jesteśmy członkiem Mazowieckiej 
Regionalnej Organizacji Turystycz-
nej i dzięki wzajemnej współpracy 
możemy szeroko promować nasz 
region i  popularyzować turystkę 
właśnie w tym miejscu.

Jakie atrakcje kulturalne 
lub wydarzenia planujecie 
w najbliższym czasie?
Grażyna Ogrodnik: Już za chwilę 
w majówkę odbędzie się II Święto 
Pałacu w Jabłonnie, a  tuż po nim 
rozpoczynamy nowy projekt edu-
kacyjny pod Honorowym Patrona-
tem Starosty Legionowskiego i przy 
wsparciu finansowym Starostwa 
Powiatowego w Legionowie – „Lek-
cja historii w Pałacu w Jabłonnie”. 
Dzięki naszej wspólnej inicjatywie 
spełnia się nasze marzenie o reali-
zacji projektu adresowanego do 
dzieci i młodzieży. Lekcja historii, 
prowadzona „na żywo” i połączona 
ze zwiedzaniem Pałacu to dosko-
nała okazja, by dzieci ze szkół pod-
stawowych wraz z  nauczycielami 
uczestniczyły, rozumiały i „poczuły 
naszą historię”. W imieniu zespo-
łu i  swoim serdecznie zapraszam 
Państwa do odwiedzenia Pałacu 
w Jabłonnie! Wszelkie informacje 
dotyczące organizowanych przez 
nas wydarzeń znajdą Państwo na 
stronie www.palacjablonna.pl. 

Nie tylko dla naukowców i melomanów 
– poznaj Pałac, który inspiruje



6   kwiecień 2025 r.AKTUALNOŚCI / ZDROWIE

Kompleksowa opieka zdrowotna blisko Ciebie – 
poznaj ofertę naszych ośrodków. Rozmawiamy 
z Iwoną Michalską Dyrektor Zespołu Publicznych 
Zakładów Opieki Zdrowotnej w Jabłonnie.
Jakie usługi medyczne oferuje 
ośrodek? Czy specjalizujecie się 
w jakiejś konkretnej dziedzinie? 
W  naszych ośrodkach zdrowia 
(Gminny Ośrodek Zdrowia w  Ja-
błonnie i  Wiejski Ośrodek Zdro-
wia w Chotomowie) skupiamy się 
na trzech kluczowych obszarach: 
Podstawowa Opieka Zdrowotna 
(POZ), stomatologia oraz profi-
laktyka ginekologiczna. W ramach 
POZ świadczymy kompleksowe 
usługi zgodnie z gwarantowanymi 
świadczeniami określonymi przez 
NFZ. Nasi lekarze pierwszego kon-
taktu zapewniają opiekę zarówno 
dla dzieci, jak i dorosłych, diagno-
zują, kierują na badania, zapew-
niają profilaktykę chorób (w  tym 
chorób zakaźnych) poprzez pro-
wadzenie szczepień ochronnych 
oraz wspierają w procesie leczenia 
chorób przewlekłych. W  zakresie 
ginekologii realizujemy program 
profilaktyki zdrowotnej obejmujący 
konsultacje, badania cytologiczne 
oraz USG narządu rodnego i pier-
si – jest to możliwe dzięki współ-
pracy z Urzędem Gminy Jabłonna. 
Dodatkowo, w filii naszego ośrodka 
w Chotomowie, oferujemy usługi 
stomatologiczne takie jak profilak-

tyka i leczenie zachowawcze, sku-
piając się na zdrowiu jamy ustnej. 
Czy planujecie w najbliższej 
przyszłości rozszerzenie oferty 
usług? 
Nieustannie analizujemy potrzeby 
lokalnej społeczności, aby jak naj-
lepiej odpowiadać na oczekiwania 
pacjentów. Obecnie rozważamy 
możliwość rozszerzenia oferty 
diagnostycznej oraz wprowadzenie 
dodatkowych programów zdro-
wotnych. Jednym z  kluczowych 
elementów naszych planów jest 
przystąpienie do programu opieki 
koordynowanej. Jest to nowocze-
sny model opieki zdrowotnej, który 
pozwala na lepsze skoordynowanie 
działań w zakresie diagnostyki, le-
czenia oraz profilaktyki. W prakty-
ce oznacza to, że nasi pacjenci będą 
mogli korzystać z bardziej zintegro-
wanej opieki, która obejmie m.in. 
ścisłą współpracę między lekarza-
mi POZ a specjalistami, takimi jak: 
diabetolog, endokrynolog, kardio-
log i  pulmonolog, a  także lepszy 
dostęp do badań diagnostycznych 
i programów zdrowotnych. Dodat-
kowo planujemy wdrożenie syste-
mu umożliwiającego pacjentom 
dokonywanie zapisów na wizyty 

online. Rozwiązanie to nie tylko 
ułatwi proces rejestracji, ale także 
pozwoli pacjentom lepiej zarzą-
dzać swoim czasem i dostępnością 
wizyt, co wpłynie na większy kom-
fort korzystania z  naszych usług. 
Chcemy również kontynuować 
inwestycje w  nowoczesny sprzęt 
medyczny, rozwijać infrastrukturę 
ośrodka oraz poszerzyć nasz zespół 
medyczny, aby sprostać rosnącym 
potrzebom pacjentów. Pragniemy 
być placówką, która łączy tradycyj-
ne podejście do pacjenta z nowo-
czesnymi rozwiązaniami w  dzie-
dzinie ochrony zdrowia. 
Jakie działania podejmujecie, aby 
zapewnić pacjentom jak najwyższy 
komfort i jakość obsługi? 
Komfort pacjentów i  wysoka ja-
kość usług to są nasze prioryte-
ty, dlatego dbamy o  nowoczesne 
wyposażenie gabinetów a  nasz 
personel medyczny regularnie 
podnosi swoje kwalifikacje po-
przez udział w szkoleniach i kur-
sach, aby sprostać wymaganiom 
współczesnej medycyny. Ponadto 
posiadamy akredytację nada-
ną przez Ministerstwo Zdrowia, 
która potwierdza wysoką jakość 
świadczeń udzielanych w ramach 

Podstawowej Opieki Zdrowotnej 
(POZ). To wyróżnienie motywuje 
nas do nieustannego doskonalenia 
naszych usług, aby każdy pacjent 
mógł liczyć na najlepszą możliwą 
opiekę. Staramy się również mini-
malizować czas oczekiwania na wi-
zyty oraz wprowadzać rozwiązania 
ułatwiające kontakt z ośrodkiem, 
takie jak elektroniczna rejestracja. 
Wszystkie te działania mają na celu 
zapewnienie pacjentom poczucia 
bezpieczeństwa i pełnego zaufania 
do naszej placówki. 
Jakie programy zdrowotne 
lub profilaktyczne oferujecie 
pacjentom? 
Kładziemy duży nacisk na profilak-
tykę zdrowotną, oferując pacjentom 
różnorodne programy mające na 
celu wczesne wykrywanie i  zapo-
bieganie chorobom. W ramach tych 
działań realizujemy Program „Profi-
laktyka 40 Plus” w ramach, którego 
osoby po 40 roku życia  mogą sko-
rzystać z szeregu badań diagnostycz-
nych, takich jak pomiar ciśnienia 
krwi, poziomu glukozy, cholesterolu 
oraz ocena ryzyka chorób cywiliza-
cyjnych. Kolejny program to Profi-
laktyka Chorób Układu Krążenia 
(CHUK) dedykowany pacjentom 

z grupy ryzyka chorób sercowo-na-
czyniowych, takich jak nadciśnienie, 
miażdżyca czy choroba wieńcowa. 
Kolejny program to profilaktyka 
chorób dróg oddechowych, w tym 
gruźlicy. I  ostatni to profilaktyka 
zdrowia kobiet, o którym wspomi-
nałam na początku.   
Jakie macie plany rozwoju 
ośrodka w najbliższych latach? 
W ciągu najbliższych lat planuje-
my dalszy rozwój naszych ośrod-
ków, dostosowywanie ich oferty 
do rosnących potrzeb pacjentów 
oraz podniesienie jakości świad-
czonych usług. Chcemy również 
kontynuować inwestycje w nowo-
czesny sprzęt medyczny, rozwijać 
infrastrukturę ośrodka oraz posze-
rzyć nasz zespół medyczny. Pra-
gniemy być placówką, która łączy 
tradycyjne podejście do pacjenta 
z  nowoczesnymi rozwiązaniami 
w  dziedzinie ochrony zdrowia. 
Chcemy kontynuować współpracę 
z  NFZ i  lokalnymi instytucjami, 
by móc oferować jeszcze więcej 
programów zdrowotnych i  profi-
laktycznych. Mamy nadzieję, że 
nasze plany i działania spotkają się 
z uznaniem pacjentów, którzy od 
lat obdarzają nas swoim zaufaniem. 

Skąd pomysł na założenie koła? 
Co Was do tego zmotywowało?
W dzisiejszych czasach – kiedy wszy-
scy gdzieś pędzimy, pracujemy zdal-
nie i często zamykamy się w swoich 
domach – poczuliśmy, że brakuje 
nam zwyczajnych spotkań, rozmów 
i bycia razem. Dlatego właśnie po-
wstało Koło Gospodyń Wiejskich 

Przystanek Skierdy – miejsce, gdzie 
można na chwilę się zatrzymać, 
złapać oddech i poczuć, że jest się 
częścią czegoś większego. Naszym 
głównym celem było zintegrowanie 
mieszkańców Skierd i okolic – stwo-
rzenie przestrzeni, w której można 
się spotkać, działać razem, dzielić pa-
sjami, doświadczeniami… i po pro-
stu się poznać. Bo choć wielu z nas 
mieszka blisko siebie od lat często nie 
znaliśmy się wcześniej.
Jak wyglądały początki 
działalności?
Oficjalnie działamy od lutego 
2024 roku. Na starcie musieliśmy 
ogarnąć sporo przepisów, cho-
ciaż koło brzmi swojsko, to for-
malnie działa podobnie jak inne 
organizacje pozarządowe. Dziś 
mamy 23 członków. Są to głównie 

Z potrzeby bycia razem – o historii powstania Koła Gospodyń rozmawiamy  
z jego Przewodniczącą Magdaleną Klimczyńską

kobiety, ale mamy też jednego pana 
– Edwina. Poznaliśmy się w więk-
szości dzięki Gminnemu Centrum 
Kultury w Skierdach uczestnicząc 
w  różnych zajęciach, mijaliśmy 
się na korytarzach, aż w  końcu 
pojawiła się myśl, że chcemy cze-
goś więcej. To, co nas wyróżnia, to 
różnorodność. Jesteśmy w różnym 

wieku, mamy różne doświadczenia 
i zainteresowania. Na co dzień pra-
cujemy w różnych zawodach i to, 
co umiemy, chętnie przenosimy 
na grunt Koła. Dzięki temu zor-
ganizowaliśmy już m.in. warsztaty 
plastyczne, kosmetyczne, zielar-
skie, z pierwszej pomocy czy naukę 
tańca bachata.
Jakie działania prowadzicie 
w swojej miejscowości?
Staramy się działać zgodnie z tym, 
czego sami potrzebujemy i co nas 
interesuje. Od czerwca 2024 roku 
2 razy w tygodniu prowadzimy re-
gularne bezpłatne zajęcia z nordic. 
Dzięki dotacji z  Powiatu Legio-
nowskiego udało się przeszkolić 
naszą instruktorkę i kupić dodat-
kowe kije tak, żeby każdy mógł 
dołączyć. Promujemy zdrowy styl 

życia i profilaktykę. Zorganizowa-
liśmy warsztaty onkologiczne, pod-
czas których mieszkańcy uczyli się 
samobadania piersi i jąder, a także 
zdobywali wiedzę o zapobieganiu 
chorobom. W październiku odbyły 
się zawody nordic walking promu-
jące świadomość chorób nowotwo-
rowych. Aktualnie realizujemy cykl 

warsztatów o recyklin-
gu i upcyklingu w trak-
cie, których pokazuje-
my, jak np. ze starych 
koszul uszyć torby albo 
jak zrobić domowe ko-
smetyki ze składników 
z  kuchni. To projekt, 
który zrealizowaliśmy 
dzięki wygranej w kon-
kursie „Eko-gospody-
nie” Fundacji Pomaga-
nie Krzepi. Przed nami 
jest jeszcze wyjazd do 
Ogrodu Botanicznego 
w Warszawie na warsz-

taty o  sezonowości warzyw. Poza 
naszymi własnymi wydarzeniami, 
aktywnie włączamy się w życie lo-
kalnej społeczności – wspieramy 
akcję Sprzątanie Świata, uczestni-
czymy w obchodach  Dnia Dziec-
ka, Wigilii Sąsiedzkiej czy bierzemy 
udział w Marszu ku Wolności.
Skąd macie środki na 
działalność?
Na start otrzymaliśmy wsparcie 
z ARMiR, ale szybko zorientowali-
śmy się, że jeśli chcemy działać więcej 
i lepiej, musimy szukać dodatkowe-
go finansowania. Dlatego regularnie 
bierzemy udział w konkursach i na-
borach grantowych, zarówno lokal-
nych, jak i tych ogólnopolskich. Od 
niedawna wprowadziliśmy też skład-
ki członkowskie – to nasze zabezpie-
czenie między projektami.

Czy ktoś szczególnie Was 
wspiera?
Tak! Ogromne wsparcie mamy 
od naszej sołtys Teresy Młynarek, 
rady sołeckiej i  radnego Marka 
Sarnowskiego – zawsze możemy 
na nich liczyć, zwłaszcza w spra-
wach organizacyjnych. Bardzo 
wspiera nas też Gminne Centrum 
Kultury, szczególnie dziewczyny 
z filii w Skierdach. Nasza współ-
praca to coś więcej niż partner-
stwo, to prawdziwa relacja oparta 
na szacunku i  zaufaniu. Dobrze 
dogadujemy się też z  lokalnym 
Klubem Karate Tradycyjnego 
AKA – nasze dzieci tam trenu-
ją, więc naturalnie pojawiła się 
współpraca. Już 24 maja odbędzie 
się pierwszy rodzinny turniej, któ-
ry będzie świetną okazją, by dzieci 
spędziły czas z rodzicami, aktyw-
nie i w dobrym duchu. Jeśli cho-
dzi o inspiracje, to dużo czerpiemy 
z innych kół, które poznaliśmy na 
konkursach kulinarnych czy wy-
jazdach studyjnych, np. tych or-
ganizowanych przez Mazowieckie 
Centrum Polityki Społecznej. Za-
wsze wracamy pełne nowych po-
mysłów i energii. Ale tak naprawdę 
największą inspiracją jesteśmy my 
same dla siebie. To dzięki wzajem-
nemu wsparciu, pomysłowości 
i przyjaźni udaje nam się działać 
tak skutecznie.
Wasz największy sukces?
Mamy na koncie sporo fajnych 
rzeczy: warsztaty, wydarzenia, na-
grody. W zeszłym roku braliśmy 
udział w kilku kulinarnych konkur-
sach, jak Bitwa Regionów, gdzie 
zajęliśmy drugie miejsce w etapie 
regionalnym za nasze kopytka 
z czosnkiem niedźwiedzim i łoso-
siem. Wygraliśmy też Ogólnopol-
ski Festiwal Drobiu w Uniejowie, 
a na „Ale ryba” w Walewicach 

prezentowaliśmy filet z sandacza 
na porzeczce z tymiankiem. W na-
szym gotowaniu poszukujemy lo-
kalnych przepisów, poszukujemy 
ciekawostek kulinarnych i sięgamy 
wprost do historii i tradycji regio-
nu. Staramy się czerpać z kultury 
naszego regionu i przekazywać ją 
dalej. Ale jeśli mamy wskazać coś, 
z czego jesteśmy najbardziej dum-
ni – to będzie to nasza wspólnota. 
Udało nam się połączyć tradycję 
z nowoczesnością pokazując, że 
Koło Gospodyń może być miej-
scem kreatywnym, dynamicznym 
i otwartym na wszystkich.
Skąd czerpiecie wiedzę 
i pomysły?
Nie stoimy w miejscu. Regularnie 
bierzemy udział w szkoleniach, 
warsztatach i projektach rozwo-
jowych. Uczestniczyliśmy w Fo-
rum Współpracy Międzysekto-
rowej, Pierwszym Powiatowym 
Maratonie Pisania Wniosków czy 
wyjeździe studyjnym organizowa-
nym przez Mazowieckie Centrum 
Pomocy Społecznej. Teraz jeste-
śmy w trakcie dwóch projektów: 
„Archipelag Pokoleń” prowadzo-
ny przez Towarzystwo Inicjatyw 
Twórczych ę oraz „Masz Głos” 
Fundacji Batorego. Dzięki nim 
rozwijamy nasze kompetencje 
i umacniamy działania na rzecz 
mieszkańców.
Jakie macie plany  
na przyszłość?
Pomysłów mamy ponad 70 i wciąż 
ich przybywa! Będziemy kontynu-
ować to co już działa oraz sukce-
sywnie będziemy realizować nowe 
inicjatywy. Zajęcia z nordic wal-
king prowadzimy cały czas w śro-
dy o 18:30 i w niedziele o 8:30, na 
które serdecznie zapraszamy. A co 
dalej? Zobaczymy co przyniesie 
kolejny przystanek.
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PRZYGOTUJ OGRÓD 
DLA JEŻA
W Polsce występuje głównie jeż 
europejski. Dorosły osobnik mie-
rzy od 20 do 30 centymetrów dłu-
gości. Jeż ma dość słaby wzrok, ale 
za to świetnie rozwinięty zmysł 
słuchu i  węchu. Należy do owa-
dożerców, ale tak naprawdę jest 
wszystkożerny. Je głównie to, co 
może znaleźć przy samej ziemi. 
Gdy jest zimno i  znikają źródła 
pożywienia jeż zapada w stan hi-
bernacji. Odpowiednie miejsce 
do życia dla jeża musi zawierać 
wystarczającą ilość pożywienia 
(bezkręgowce) oraz materiał do 
budowy gniazd. 

Jeż to samotnik. Źle toleruje 
towarzystwo innych osobników – 
z wyjątkiem okresu rozmnażania. 
Nie akceptuje też ludzi i  dlatego 
nie jest zwierzęciem, które daje się 
oswoić lub udomowić. Natomiast 
chętnie będzie pojawiał się w na-
szym otoczeniu, jeżeli stworzymy 
mu odpowiednie warunki do życia.

ZLIKWIDUJ BARIERY 
I ZRÓB JEŻOPRZEJŚCIA
Każdej nocy jeż przemierza do 
czterech kilometrów w poszukiwa-
niu jedzenia. Nowoczesne, szczel-
ne ogrodzenia z  podmurówką 

sprawiają, że jeż musi pokonywać 
dłuższe odległości. Próbując omi-
nąć bariery jest narażony na koli-
zje z samochodami lub ataki psów. 
Zdarza mu się też nieszczęśliwie 
utknąć, gdy próbuje przedostać 
się między prętami ogrodzenia lub 
oczkami siatki. Warto pomyśleć 
nad stworzeniem dla jeża specjal-
nych przejść – im więcej, tym lepiej. 
Przejście dla jeża powinno mieć 
wymiary około 15 x 15 cm i  nie 
powinno mieć ostrych krawędzi.

WYDZIEL DLA JEŻA STREFĘ 
BEZPIECZNĄ OD PSA. 
Z KOTEM JEŻ SIĘ DOGADA.
Swobodnie biegające psy w ogrodzie, 
są zagrożeniem dla jeża. Pies może 
go poważnie zranić lub zabić, nawet 
pomimo stroszenia kolców i zwijania 
się w kulkę. Warto dlatego pomyśleć 
o wygrodzeniu strefy niedostępnej 
dla psa i takiej, w której jeż będzie 
czuł się bezpiecznie. Z kotami jeże 
raczej nie wchodzą sobie w drogę.

STWÓRZ BIORÓŻNORODNY, 
DZIKI OGRÓD, A JEŻ 
SAM ZNAJDZIE W NIM 
POŻYWIENIE
Najzdrowszym pokarmem dla jeża 
jest pożywienie naturalne, które 
znajduje wędrując po naszym ogro-
dzie. Podstawę jego diety stanowią 
bezkręgowce – owady, pajęczaki, 
drobne ślimaki czy dżdżownice. 
Uzupełnieniem diety bywają: żaby, 
jaszczurki, węże, młode gryzonie 
i  pisklęta ptaków. Jeż nie gardzi 
też znalezioną padliną. Czasami, 
szczególnie jesienią, zdarza mu się 
zjadać niewielkie ilości nadgni-
łych owoców. Dorosły jeż zjada 
100–200 g naturalnego pokarmu 
dziennie, co daje około 20-30 kg 
bezkręgowców w sezonie. Gdy jeż 
zdecyduje się na potomstwo, po-
trzebuje więcej pokarmu, by wy-
żywić siebie i  rodzinę przez cały 
sezon. (Możemy go dokarmiać ko-
cią karmą. Nie podajemy krowiego 
mleka!).  Zapewnijmy mu poży-
wienie poprzez utrzymanie choćby 
w części ogrodu krzewów i dzikich 
zakątków, które będą doskonałymi 

mikrosiedliskami, schronieniami 
oraz miejscami rozmnażania i zi-
mowania dla wielu bezkręgowców 
(pasikoników, pająków, ślima-
ków i gąsienic). Warto wyznaczyć 
dzikie strefy, w  których bywamy 
rzadziej i przekształćmy je w mi-
nimalnym stopniu (np. koszenie 
raz w roku). Sterty chrustu, desek, 
kamieni, nieuprzątnięte liście czy 
kompostownik będą potencjalnie 
doskonałą stołówką i kryjówką dla 
jeża. Możemy posadzić w  ogro-
dzie drzewa liściaste, zrzucające 
jesienią sporo liści (klon, orzech). 
Dobrym schronieniem będą też gę-
ste krzewy, których gałęzie sięgają 
do ziemi lub rosną blisko ziemi, np. 
lilak, czarny bez, dereń, leszczyna, 
berberys, tarnina, głóg, kalina czy 
ligustr, a  także gatunki iglaste – 
jałowce czy nawet żywotniki, jeśli 
pozwolimy im trochę zdziczeć. 
Ważne, żeby krzewy i byliny (np. 
paproć) tworzyły system kryjówek, 
w  których jeż może się schronić 
i bezpiecznie wędrować.

NIE UŻYWAJ ŚRODKÓW 
CHEMICZNYCH: 
OPRYSKÓW, TRUTEK. TO 
ZABIJE JEŻA.
Najważniejsza zasada w ogrodzie 
przyjaznym jeżom brzmi: nie pry-
skaj! Na rynku dostępne są środki 
chemiczne do walki z  wszelkim 
życiem, które może nas odwiedzić 
w  ogrodzie. Szczególnie niebez-
pieczne dla jeży są środki przeciw 
ślimakom, tzw. „niebieskie granul-
ki” czy trutki na myszy. Powszech-
ne stosowanie oprysków to jedna 
z  głównych przyczyn globalnego 
spadku bioróżnorodności, w  tym 
wymierania owadów, za którymi 
idzie też spadek liczebności żywią-
cych się nimi drapieżników.

KOŚ OSTROŻNIE. SPRAWDŹ 
CZY STERTA GAŁĘZI LUB 
LIŚCI NIE JEST GNIAZDEM 
JEŻA.
Niezależnie od tego, czym kosimy 
– czy jest to kosa spalinowa, ko-

siarka elektryczna, czy tradycyjna 
kosa ręczna – sprawdźmy najpierw 
teren, który zamierzamy skosić. 
Kosimy zwykle w dzień, kiedy jeże 
raczej się chowają i  mogą akurat 
spać pod większą kępą trawy.

Palenie liści w ogrodach w więk-
szości przypadków jest nielegalne, 
niestety wciąż bywa praktykowane 
i jest bardzo niebezpieczne dla jeży. 
Zanim zaczniemy przerzucać gra-
bić siano, stertę gałęzi czy suchych 
liści sprawdźmy czy nie zadomowił 
się w  nich jeż. Dajmy mu szansę 
uciec.

PRZYGOTUJ BEZPIECZNE 
ŹRÓDŁO WODY
Przy deszczowej pogodzie jeż bez 
trudu znajduje naturalne źródło 
wody (kałuże, liście, strumie-
nie, rowy). Jednak w czasie suszy 
przygotujmy poidełko w  postaci 
płaskiej miski napełnianej regu-
larnie świeżą wodą. Jeśli mamy 
oczko wodne, zadbajmy by miało 
łagodne brzegi – tak aby jeż mógł 
podejść do wody, napić się i swo-
bodnie wyjść ze zbiornika. Wkopa-
ne w ziemię beczki na deszczówkę, 
szamba, studnie czy studzienki po-
winny być dobrze zabezpieczone – 
szczególnie w okresie suszy i upału 
spragnione zwierzęta będą szukały 
w nich wody i mogą się utopić.

Artykuł powstał na podstawie 
informacji ze strony internetowej 
Fundacji Primum (primum.org.
pl zakładka Zwierzowiedza, tam 
też wiele artykułów o zwierzętach 
i o tym jak można im pomagać)

Fundacja prowadzi Ośrodek 
Rehabilitacji Dzikich Zwierząt Je-
żurkowo (Skierdy, ul. Orla 4). Jeżeli 
spotkasz: nietoperza, mysz, ryjów-
kę, jeża, łasicę, lisa, kreta lub zająca 
– potrzebujących pomocy, możesz 
dzwonić całą dobę pod nr tel. 606 
950 949. Chcesz udzielić wsparcia, 
przekaż 1,5% podatku: Fundacja 
Na Rzecz Ochrony Dzikich Zwie-
rząt PRIMUM, KRS 0000462339.

Katarzyna Szłapa

Światowe Dni Świadomości Autyzmu 

SP 1 Chotomów

Już po raz VII w  naszej gminie 
odbył się Niebieski Bieg, organizo-
wany z okazji Dnia Świadomości 
Autyzmu. To wydarzenie, które 
na  stałe wpisało się w  kalendarz 
szkolnych inicjatyw, ma na  celu 
promowanie wiedzy na temat au-
tyzmu oraz integrację uczniów, 
nauczycieli i lokalnej społeczności.

Bieg, zorganizowany przez 
nauczycieli ze Szkoła Podstawo-
wa nr 1 im. Stefana Krasińskiego 
w  Chotomowie, otworzyli: Wójt 
Jarosław Chodorski, Wicedyrek-
tor Justyna Kacperska i Dyrektor 
OSiR Michał Smoliński. Ponad 200 
uczniów ze szkół podstawowych 
z gminy Jabłonna pobiegło leśny-
mi duktami na trzech dystansach: 
350, 700 i 1200 metrów.  Natomiast 
najmłodsi uczestnicy ścigali się na 
bieżni lekkoatletycznej przy OSiR 

na dystansie 60 metrów. Każda 
osoba, która pokonała trasę otrzy-
mała pamiątkowy medal. Gratulu-
jemy wszystkim, którzy podjęli to 
wyzwanie. 

Organizatorami biegu byli 
nauczyciele szkoły: Justyna Kac-
perska, Gabriela Czachorowska, 

Beata Czekirda, Agnieszka Liś-
kiewicz, Szymon Brząkała, Robert 
Sitek oraz Karol Szczepkowski. 
Dzięki ic h zaangażowaniu i pasji 
wydarzenie to kolejny raz stało się 
inspirującym spotkaniem pełnym 
pozytywnej energii i  sportowego 
ducha.
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Co znajdziemy w aplikacji? Aplikacja

harmonogram
ECO

Aplikacja Eco Harmonogram jest darmowa i  dostępna do 
pobrania w sklepach: AppStore, Google Play lub Windows 
Phone Store. Wystarczy wejść na swoim smartfonie do sklepu 
z aplikacjami, wyszukać Eco Harmonogram i kliknąć zainstaluj!

→ Powiadomienia –   wysyła automatycznie przypomnienie o nadchodzącym  
terminie odbioru odpadów

→ Harmonogram – pozwala na sprawdzenie terminów wywozu odpadów
→ Reklamacje – w przypadku braku odbioru odpadów
→ Przypomnienia – o terminie płatności za odpady
→ Informacje – o wykorzystanych limitach na PSZOKu
→ Skaner odpadów –  sprawdź czy dane opakowanie nadaje się do recyklinu  

i gdzie je wyrzucić
→ Wyszukiwarka odpadów – czyli jak należy sortować śmieci

HARMONOGRAM ODBIORU  
ODPADÓW W 2025 ROKU KW
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RE
JO

N 
1 JABŁONNA: 1-go Maja, Al. Kard. Wyszyńskiego, Bukowa, Brzozowa, Cudne Manowce, Dereniowa, Dworkowa, Jana 

Matejki, Jasna, Jodłowa, Kameralna, Klonowa, Lasek Brzozowy, Leśna, Marmurowa, Modlińska 2–10A (parzyste), 
Malinowe Lato, Milenijna, Nad Smużną Dolinką, Ogrodowa, Przylesie, Politechniczna, Słoneczna Polana, Sosnowa, 
Studencka, Świerkowa, Tęczowa, Topolowa, Wiedzy, Wiosenna, Zagajnikowa.

ZMIESZANE 8, 22 6, 20 3, 17 1, 15, 29 12, 26 9, 23 7, 21 4, 18 2, 16, 30

SELEKTYWNE 25 23 20 18 16 12 10 7 5

BIODEGRADOWALNE 14, 28 12, 26 9, 23 7, 21 4, 18 1, 15, 29 13, 27 10, 24 8

GABARYTY, ELEKTROŚMIECI 1

RE
JO

N 
2 JABŁONNA: Akacjowa, Buchnik Las, Krzywa, Modlińska 1–103F (nieparzyste) 14–148 (parzyste), Motylkowa,  

Niwna, Nowa, Okulickiego, Pańska, Parkowa, Piaskowa, Rekreacyjna, Spokojna, Szarych Szeregów,  
Szkolna 2C–64E, Wakacyjna, Wczasowa, Wiejska, Wiślana, Wygonowa, Zegrzyńska 15, 19, 19A, 21, Złotej Renety, 
Źródlana 

ZMIESZANE 10, 24 8, 22 5, 21 3, 17, 31 14, 28 11, 25 9, 23 6, 20 4, 18

SELEKTYWNE 2, 30 28 25 23 20 17 15 12 10

BIODEGRADOWALNE 9, 23 7, 21 4, 18 2, 16, 30 13, 27 10, 24 8, 22 5, 19 3, 31

GABARYTY, ELEKTROŚMIECI 2

RE
JO

N 
3

JABŁONNA: Cicha, Chotomowska, Chełmońskiego, Chopina, Edukacyjna, Fałata, Gdańska, Graniczna, Grunwaldzka, Góreckiego, 
Jabłonowska, Jagiellońska, Janowska, Mehoff era, Karłowicza, Kisielewskiego, Królewska, Książęca, Lawendowa, Legionowska, Listopadowa, 
Makowskiego, Malborska, Malczewskiego, Merliniego, Michałowskiego, Modlińska 154–244 (parzyste), Moniuszki, Osiedlowa, Paderewskiego, 
Piastowska, Polna, Poziomkowa, Św. Wojciecha, Urocza, Wenecka, Wieniawskiego, Wyczółkowskiego, Zacisze, Zakole, Zegrzyńska (za wyjątkiem 
Zegrzyńska 15, 19, 19a, 21) Cicha, Chotomowska, Chełmońskiego, Chopina, Edukacyjna, Fałata, Gdańska, Graniczna, Grunwaldzka, Góreckiego, 
Jabłonowska, Jagiellońska, Janowska, Mehoff era, Karłowicza, Kisielewskiego, Królewska, Książęca, Lawendowa, Legionowska, Listopadowa, 
Makowskiego, Malborska, Malczewskiego, Merliniego, Michałowskiego, Modlińska 154–244 (parzyste), Moniuszki, Osiedlowa, Paderewskiego, 
Piastowska, Polna, Poziomkowa, Św. Wojciecha, Urocza, Wenecka, Wieniawskiego, Wyczółkowskiego, Zacisze, Zakole, Zegrzyńska (za wyjątkiem 
Zegrzyńska 15, 19, 19a, 21)

ZMIESZANE 3, 17, 26 15, 29 12, 26 10, 24 7, 21 4, 18 2, 16, 30 13, 27 11, 27

SELEKTYWNE 1, 29 27 24 22 19 16 14 15 9

BIODEGRADOWALNE 2, 16, 30 14, 28 11, 25 9, 23 6, 20 3, 17 1, 16, 29 12, 26 10

GABARYTY, ELEKTROŚMIECI 3

RE
JO

N 
4 CHOTOMÓW: Boczna, Dolinowa, Hanki, Jarzębinowa, Jutrzenki, Kisielewskiego, Konopnickiej, Kolejowa 1, 3A, 7, 7A, 19, 19A, 

33, 35, 35A, 43B–H, Kwiatowa, Łąkowa, Majowa, Malinowa, Niecała, Ogrodowa, Okólna, Piusa XI, Polna, Porannej Rosy, Przyjazna, 
Rycerska, Św.Tomasza z Akwinu, Urocza, Żwirki i Wigury

ZMIESZANE 1, 15, 29 13, 27 10, 24 8, 22 5, 19 2, 16, 30 14, 28 15, 25 9, 23

SELEKTYWNE 26 19 16 14 11 8 6 3 1, 29

BIODEGRADOWALNE 10, 24 8, 22 5, 21 3, 17, 31 14, 28 11, 25 9, 23 6, 20 4

GABARYTY, ELEKTROŚMIECI 4

RE
JO

N 
5 CHOTOMÓW: Bagienna, Dobra, Gwiaździsta, Jasna, Partyzantów 1–25 (za wyjątkiem Partyzantów 10–24/4 

(parzyste)), Partyzantów 106A–116 (parzyste), Parkowa, Pogodna, Promienna, Radosna, Serdeczna, Spokojna,  
Szafi rowa, Szczęśliwa, Świetlista, Tęczowa, Wesoła, Willowa, Życzliwa

ZMIESZANE 2, 16, 30 14, 28 11, 25 9, 23 6, 20 3, 17 1, 15, 29 12, 26 10, 24

SELEKTYWNE 22 20 17 15 12 9 7 4 2, 30

BIODEGRADOWALNE 4, 18 2, 16, 30 13, 27 11, 25 8, 22 5, 19 3, 17, 31 14, 28 12

GABARYTY, ELEKTROŚMIECI 5

RE
JO

N 
6 CHOTOMÓW: Czarodzieja, Ekologiczna, Górzysta, Hiacyntowa, Jesionowa, Klonowa, Kolejowa 47A–81 (nieparzyste),  

Krótka, Księżycowa, Leśna, Mała, Obrońców Modlina, Partyzantów 10–24/4 (parzyste), Piękna, Przechodnia, Podleśna,  
Poprzeczna, Słoneczna, Sosnowa, Strażacka, Szyszkowa, Tulipanowa, Wąska, Wrzosowa, Żeligowskiego

ZMIESZANE 9, 23 7, 21 4, 18 2, 16, 30 13, 27 10, 24 8, 22 5, 19 3, 17, 31

SELEKTYWNE 28 26 23 21 18 15 13 10 8

BIODEGRADOWALNE 7, 22 5, 19 2, 16, 30 14, 28 11, 25 8, 22 6, 20 3, 17 1, 29

GABARYTY, ELEKTROŚMIECI 8

RE
JO

N 
7 CHOTOMÓW: Bukowa, Cisowa, Dębowa, Lipowa, Świerkowa, Wspólna

DĄBROWA CHOTOMOWSKA: Botaniczna, Cedrowa, Czeremchowa, Jaworowa, Kolejowa, Lipowa, Magnolii, Modrzewiowa, 
Olszynowa, Poziomkowa, Przyleśna, Przyrodnicza, Wawrzynowa, Wierzbowa, Wiśniowa, Wspólna

ZMIESZANE 4, 18 2, 16, 30 13, 27 11, 25 8, 22 5, 19 3, 17, 31 14, 28 12, 27

SELEKTYWNE 14 12 9 7 4 1, 29 27 24 22

BIODEGRADOWALNE 10, 24 8, 22 5, 21 3, 17, 31 14, 28 11, 25 9, 23 6, 20 4

GABARYTY, ELEKTROŚMIECI 9

RE
JO

N 
8 CHOTOMÓW: Akacjowa ,Baśniowa, Brzozowa, Dworcowa, Fiołkowa, Jodłowa, Kalinowa, Kasztanowa, Konwaliowa, Kolejowa 

(za wyjątkiem Kolejowa 1, 3A, 7, 7A, 19, 19A, 33, 35, 35A, 43B–H, 47A-–81 (nieparzyste)), Kordeckiego, Leszczynowa, Olszowa, 
Partryzantów 26–114 (za wyjątkiem Partyzantów 106A–116 (parzyste), Rajska, Sielska, Spacerowa, Sporna, Szumiący Las, 
Wypoczynkowa, Złota

ZMIESZANE 11, 25 9, 23 6, 20 4, 18 1, 16, 29 12, 26 10, 24 7, 21 5, 19

SELEKTYWNE 23 21 18 16 13 10 8 5 3, 31

BIODEGRADOWALNE 3, 17 10, 15, 29 12, 26 10, 24 7, 21 4, 18 2, 16, 30 13, 27 11

GABARYTY, ELEKTROŚMIECI 10

RE
JO

N 
9

RAJSZEW: Chabrowa, Daliowa, Dzika, Fiołkowa, Golfowa, Jaśminowa, Kalinowa, Konwaliowa, Lawendowa, Leśna, Makowa, 
Magnolii, Malwowa, Mazowiecka, Modlińska, Nasturcji, Nasza Droga, Polna, Rajska, Różana, Storczykowa, Słoneczna, Wiosenna

JABŁONNA: Abramowicza, Bagno, Bliska, Dębowa, Instytucka, Jesienna, Konwaliowa, Łączna, Miła, Prosta, Różowa, 
Wałowa, Modlińska 107-229 (nieparzyste), 248–326 (parzyste), Wrzosowa, Zielona, Zygmunta Bziuka

ZMIESZANE 7, 26 5, 19 2, 16, 30 14, 28 11, 25 8, 22 6, 20 3, 17 1, 15, 29

SELEKTYWNE 17 15 12 10 7 4 2, 30 27 27

BIODEGRADOWALNE 1, 15, 29 13, 27 10, 24 8, 22 5, 19 2, 16, 30 14, 28 15, 25 9

GABARYTY, ELEKTROŚMIECI 11

RE
JO

N 
10

SKIERDY: Bociania, Bielika, Czajki, Czapli Siwej, Drozda, Falująca, Gołębia, Jaskółki, Jastrzębia, Kanarkowa, Krogulcza, 
Krucza, Krzywa, Kukułki, Lipowa, Lokalna, Modlińska, Młodzieżowa, Muzyczna, Nadwiślańska, Nikola Tesli, Orla, 
Pawia, Puszczyka, Rodzinna, Rysia, Skowronkowa, Słowicza, Sokola, Sowia, Sołecka, Szczygla, Tadeusza Kowalika, 
Wesoła, Wilgi, Wronia, Zielona, Zięby, Żurawia

TRZCIANY: Bursztynowa, Diamentowa, Granitowa, Koralowa, Kwarcowa, Leśna, Liściasta, Nefrytowa, Opalowa, 
Piaskowa, Rubinowa, Szmaragdowa, Trzciany, Wydmowa, Żwirowa

ZMIESZANE 14, 28 12, 26 9, 23 7, 21 4, 18 1, 15, 29 13, 27 10, 24 8, 22

SELEKTYWNE 15 13 10 8 5 2, 30 28 25 23

BIODEGRADOWALNE 4, 18 2, 16, 30 13, 27 11, 25 8, 22 5, 19 3, 17, 31 14, 28 12

GABARYTY, ELEKTROŚMIECI 12

RE
JO

N 
11

BOŻA WOLA: Akacjowa, Brzozowa, Bukowa, Cisowa, Dębowa, Grabowa, Jałowcowa, Jodłowa, Klonowa, Koralowa, 
Leszczynowa, Leśna, Lipowa, Magnolii, Modlińska, Modrzewiowa, Olszynowa, Orzechowa, Pyłkowa, Sosnowa, 
Świerkowa Wierzbowa

JANÓWEK DRUGI: Brylantowa, Graniczna, Jagodowa, Kwiatowa, Sosnowa, Szmaragdowa, Żwirowa

SUCHOCIN: Modlińska, Rybacka, Wiklinowa, Wiślana

WÓLKA GÓRSKA: Ciepła, Słoneczna, Wiślana, Wólka Górska

ZMIESZANE 11, 25 9, 23 6, 20 4, 18 1, 16, 29 12, 26 10, 24 7, 21 5, 19

SELEKTYWNE 3, 24 29 26 24 21 18 16 13 11

BIODEGRADOWALNE 1, 15, 29 13, 27 10, 24 8, 22 5, 19 2, 16, 30 14, 28 15, 25 9

GABARYTY, ELEKTROŚMIECI 15

RE
JO

N 
12 ZABUDOWA  

|WIELORODZINNA
SELEKTYWNE

BIODEGRADOWALNE

ZMIESZANE

GABARYTY, ELEKTROŚMIECI

2, 4, 7, 9, 11, 
14, 16, 18, 23, 

25, 28, 30

2, 7, 9, 12, 14, 
16, 19, 21, 23, 

26, 28, 30

2, 4, 6, 9, 11, 
13, 16, 18, 20, 
23, 25, 27, 30

2, 4, 7, 9, 11, 14, 
16, 18, 21, 23, 

25, 28, 30

1, 4, 6, 8, 11, 
13, 16, 18, 20, 
22, 25, 27, 29

1, 3, 5, 8, 10, 
12, 15, 17, 19, 
22, 24, 26, 29

1, 3, 6, 8, 10, 13, 
15, 17, 20, 22, 
24, 27, 29, 31

3, 5, 7, 10, 
14, 17, 19, 

21, 24, 26, 28

1, 3, 5, 8, 10, 
12, 15, 17, 19, 
22, 24, 29, 31

1, 5, 8, 12, 15, 
19, 22, 26, 29

5, 6, 10, 13, 17, 
20, 24, 27, 31

3, 7, 10, 14, 
17, 21, 24, 28

1, 5, 8, 12, 15, 
19, 22, 26, 29

2, 5, 9, 12, 16, 
19, 23, 26, 30

2, 6, 9, 13, 16, 
20, 23, 27, 30

4, 7, 11, 14, 18, 
21, 25, 28

4, 8, 12, 15, 
18, 22, 25, 29

2, 6, 9, 13, 16, 
20, 23, 27, 30

3, 10, 17, 24 8, 15, 22, 29 5, 12, 26 3, 10, 17, 24, 31 7, 14, 21, 28 4, 11, 18, 25 2, 9, 16, 23, 30 6, 13, 20, 27 4, 11, 18

24 29 26 31 28 25 30 27 27


